
ДЕП АРТ АМ ЕН Т О БРАЗОВАН ИЯ И НАУКИ  
БРЯН СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от Pf- /Л. W&ZL ■ № / Г СС>

г. Брянск

О проведении III Областной научно -
практической конференции «Целевая
модель развития региональных систем а
дополнительного образования детей:
итоги и перспективы в Брянской
области»

В целях исполнения Плана мероприятий по реализации Концепции 
развития дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022-2024 
годы) в Брянской области и реализации Целевой модели развития 
региональных систем дополнительного образования детей в рамках 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», профессионального обсуждения актуальных результатов 
деятельности по внедрению Целевой модели в Брянской области в 2022 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о проведении III Областной научно- 
практической конференции «Целевая модель развития региональных систем 
дополнительного образования детей: итоги и перспективы внедрения в 
Брянской области» (Приложение 1).

2. Директору ГБУДО «Брянский областной губернаторский Дворец 
детского и юношеского творчества имени Ю.А. Гагарина» (Е.Г. Шинкаренко) 
обеспечить организацию и проведение 15 декабря 2022 года III Областной 
научно-практической конференции «Целевая модель развития региональных 
систем дополнительного образования детей: итоги и перспективы внедрения 
в Брянской области».

3. Утвердить состав оргкомитета III Областной научно-практической 
конференции «Целевая модель развития региональных систем 
дополнительного образования детей: итоги и перспективы внедрения в 
Брянской области» (Приложение 2).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
Брянской области принять участие и направить для участия в III Областной



научно-практической конференции представителей муниципальных опорных 
центров, кураторов внедрения Целевой модели развития региональных 
систем дополнительного образования детей, педагогических работников.

5. Поощрить благодарностями департамента образования и науки 
Брянской области участников внедрения Целевой модели развития 
региональных систем дополнительного образования детей в 2022 году, 
организаторов и участников Конференции (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом В.М. Ширяев

Приказ подготовлен отделом развития 
спецг ” )спитательной
работ i

Покид О.А. 
66- 53-02


